



Unsere aktuellen Angebote

Gesunde Venen, schöne Beine

Sehr geehrte Kundinnen und Kunden

Zur Pflege ihrer Venen empfehlen wir ihnen speziell in den heißen Monaten 2 hervorragende Präparate:

Den Venokomplex mit Extrakten aus Weihrauch, Rosskastanie und Traubenkernen zur Stärkung ihrer Venenwände und Verbesserung der Durchblutung.

Ergänzend dazu das Ginkgo-biloba Venengel.

Beide Produkte lassen wir exklusiv für unsere Apotheke herstellen.

Ausserdem haben wir einige Produkte für ihre Urlaubsapotheke im Preis reduziert und auf alle Sonnenprodukte erhalten sie 20% Rabatt, solange der Vorrat reicht.

Wir wünschen ihnen einen erholsamen August

Ihre Teams der Wertach-Apotheke und der Vital-Apotheke am Heinzelmannpark



Wertach Apotheke OHG
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron
Neugablonzer Straße 31
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341-3434
Telefax: 08341-73354
wertachapotheke.kf@t-online.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
8:00 - 18:30 Uhr

Samstag:
8:00 - 12:30 Uhr



Vital-Apotheke am Heinzelmannpark
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron
Heinzelmannstraße 12
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341 / 99 33 07 0
Telefax: 08341 / 99 33 07 1
info@vitalapotheke-kf.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag
8:00 - 12:30 Uhr
14:00 - 18:30 Uhr

10% Rabatt für Sie!

Auf einen Artikel Ihrer Wahl!

Gültig von 01.08.2026 bis 31.08.2026.
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen,
Inkontinenzartikel und bereits rabattierte Artikel. Gilt nicht für
Sonderanfertigungen. Nur ein Coupon pro Person.

Wertach Apotheke Kaufbeuren, Vital-Apotheke am Heinzelmannpark



20% Rabatt für Sie!

Auf alle Sonnenprodukte aus unserem Sortiment.

Gültig von 01.08.2026 bis 31.08.2026.
Ausgenommen sind Zuzahlungen und bereits rabattierte
Artikel. Nur ein Coupon pro Person.

Wertach Apotheke Kaufbeuren, Vital-Apotheke am Heinzelmannpark



Unsere aktuellen Angebote

vom 01.08.26 bis 31.08.26

Veno Komplex

Konzentrierter Extrakt aus Rutin, OPC-Traubenkern, Rosskastanien, Weihrauch.

Von uns für ihre Venen.



Nur in unseren Apotheken

31,95 €

90 Stück

Venengel Ginkgo biloba

Mischung aus 3 pflanzlichen Venen-Aktivstoffen
Verbessert die Mikrozirkulation in den Venen
Vermindert das Schweregefühl.
Kühlt und erfrischt.



Von uns für ihre Venen

11,60 €

100 ml

116,00 € / 1 l

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol und Linalool. ***



sie sparen 21%

18,50 €

100 g

statt** ~~23,40 €~~

185,00 € / 1 kg

HYLO DUAL INTENSE



sie sparen 20%

15,95 €

10 ml

statt** ~~19,95 €~~

1.595,00 € / 1 l

FEMANNOSE E MIT PREISELBEER-EXTRAKT



sie sparen 20%

19,50 €

30 Stück

statt** ~~24,49 €~~

OYONO NACHT INTENS



sie sparen 22%

13,95 €

20 Stück

statt** ~~17,95 €~~

ilon SALBE CLASSIC

Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Behandlung leichter, lokal begrenzter, eitriger Entzündungen der Haut, wie z. B. Eiterknötchen, entzündete Haarbälge und Schweißdrüsenentzündungen ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. Enthält Butylhydroxytoluol. ***



sie sparen 20%

11,95 €

25 g

statt** ~~14,89 €~~

478,00 € / 1 kg

Mometason Aristo Heuschnupfenspray

Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph. Eur.). Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung einer saisonalen allergischen Rhinitis bestimmt, sofern die Erstdiagnose der saisonalen allergischen Rhinitis durch einen Arzt erfolgt ist. Enthält Benzalkoniumchlorid. ***



sie sparen 23%

11,95 €

18 g

statt** ~~15,49 €~~

663,89 € / 1 kg

MOVICOL

Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei akuter und chronischer Verstopfung. ***



sie sparen 22%

17,95 €

20 Stück

statt** ~~22,92 €~~

Soventol Hydrocortisonacetat 0,5%

Wirkstoff: Hydrocortisonacetat. Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Anwendung bei mäßig ausgeprägten entzündlichen und allergischen Hauterkrankungen. ***



sie sparen 22%

13,95 €

30 g

statt** ~~17,98 €~~

465,00 € / 1 kg

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.